CIMITERO

Servizi cimiteriali

Fai richiesta per esecuzione di tumulazione e inumazione, esumazioni ed estumulazioni straordinarie, traslazioni di salme/urne/cassette resti mortali, ispezioni loculi.

Allega alla richiesta fotocopia del documento di identità e ricevuta del pagamento della tariffa corrispondente al servizio richiesto.

L'esecuzione dei servizi elencati è di esclusiva competenza del Comune di Romagnano Sesia e della ditta da esso incaricata.

I pagamenti potranno essere effettuati con la seguente modalità: tramite bonifico su C/C bancario, IBAN: IT 61 H 05034 456200 00000089020, intestato a Comune di Romagnano Sesia c/o Banca Popolare di Novara - Agenzia di Romagnano Sesia, Via Garibaldi n. 7.

In caso di operazioni cimiteriali conseguenti ad onoranze funebri (servizi di tumulazione e inumazione – n. 1, 2, 3, 4 del prospetto delle tariffe) il pagamento dell'importo dovuto e la consegna della ricevuta di versamento possono avvenire presso l'Ufficio Protocollo del Comune entro 15 giorni dalla richiesta.

Esumazioni ed estumulazioni straordinarie possono essere svolte esclusivamente nei mesi freddi, da settembre ad aprile, ai sensi del Regolamento di Polizia Mortuaria.

Istanza concessione cimiteriale

Presenta istanza per ottenere in concessione un loculo o una cellina per urne/cassetta resti mortali.

Allega alla richiesta fotocopia del documento di identità e marca da bollo da € 16,00.

L'importo dovuto per la concessione varia in base alla tipologia del manufatto da concedere e alla sua ubicazione

Sarà redatto contratto (scrittura privata) di concessione con validità 99 anni.

Targhetta a ricordo dei defunti dispersi presso il Giardino dell'Essenza del cimitero comunale

Fai richiesta di consegna di una targhetta da incidere a ricordo di un defunto le cui ceneri sono state disperse presso il cimitero comunale.

La targhetta è fornita gratuitamente dal Comune di Romagnano Sesia; l'incisione della targhetta è a carico del richiedente

L'apposizione presso il Giardino dell'Essenza nel cimitero comunale della targhetta sarà eseguita dal Comune di Romagnano Sesia.